

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069  
 RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
 C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 33/2019  
 Data do Processo Adm.: 26/08/2019  
 Processo de Licitação: 33/2019  
 Data do Processo: 26/08/2019

Folha: 1/3

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	40,000	UN	ABACAXI 1ª QUALIDADE	-----	6,0000	240,0000
2	30,000	PCT	ACUCAR REFINADO 5 KG.	-----	11,9000	357,0000
3	10,000	PCTE	ALHO 100 GR	-----	3,9900	39,9000
4	30,000	PCTE	AMENDOIM, PCT C/500 GRAMAS	-----	6,5000	195,0000
5	10,000	CX	AMIDO DE MILHO, CX C/500 GRAMAS	-----	6,5000	65,0000
6	10,000	PCTE	arroz parabolizado 5 kg	-----	12,9000	129,0000
7	50,000	KG	BANANA CATURRA 1º QUALIDADE	-----	2,9000	145,0000
8	8,000	KG	BANHA- EMBALAGEM DE 1KG	-----	6,9000	55,2000
9	100,000	KG.	BATATA INGLESA 1a QUALIDADE	-----	2,5000	250,0000
10	3,000	UN	BICARBONATO 80 GR	-----	1,4900	4,4700
11	35,000	PCT	BOLACHA DOCE - TIPO MARIA - 800 GR.	-----	5,5000	192,5000
12	35,000	PCT	BOLACHA DOCE SABOR CHOCOLATE PACOTE 400 GRAMAS	-----	4,9900	174,6500
13	35,000	PCT	BOLACHA DOCE SABOR MAIZENA PACOTE 400 GRAMAS	-----	4,9000	171,5000
14	35,000	PCT	BOLACHA DOCE SORTIDA PACOTE 670 GRAMAS	-----	7,9900	279,6500
15	30,000	PCT	BOLACHA SALGADA - TIPO CREAM CRAKER - 400 GR.	-----	5,5000	165,0000
16	15,000	PCTE	BOMBOM, PCT C/50 UNIDADES 1KG	-----	36,9900	554,8500
17	40,000	PCT	CAFE TORRADO E MOIDO TIPO FINO - 500 GR.	-----	12,9000	516,0000
18	25,000	CX	CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES	-----	3,0000	75,0000
19	10,000	PCTE	CANELA EM CASCA, PACOTE 10 GR	-----	1,4900	14,9000
20	10,000	UN	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM EM TUBOS DE 30 GRAMAS	-----	2,4900	24,9000
21	20,000	PCTE	CANJICA 1 KG	-----	8,0000	160,0000
22	60,000	KG	CARNE BOLVINA 2º QUALIDADE	-----	14,4000	864,0000
23	70,000	KG	CARNE BOLVINA MOIDA 2º QUALIDADE	-----	14,4000	1.008,0000
24	120,000	KG	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	-----	6,9000	828,0000
25	100,000	KG	CARNE SUINA (COSTELINHA)	-----	11,9900	1.199,0000
26	40,000	KG.	CEBOLA 1a QUALIDADE	-----	4,0000	160,0000
27	15,000	KG.	CENOURA LAVADA TAMANHO MEDIO 1a QUALIDADE	-----	4,5000	67,5000
28	40,000	CX	CHA DIVERSOS SABORES - CX. COM 25 UND.	-----	4,4900	179,6000
29	50,000	UN	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHAO) 1º QUALIDADE	-----	3,0000	150,0000
30	50,000	UN	CHOCOLATE EM PÓ INSTANTANEO 800 GR	-----	15,0000	750,0000
31	15,000	PCTE	CÓCO RALADO 100 GR	-----	4,5000	67,5000
32	50,000	PCTE	COLHERES PLÁSTICAS TAMANHO M, PACOTE C/50 UNIDADES	-----	3,5000	175,0000
33	200,000	PCTE	COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO M, PACOTE C/ 100 UNIDADE	-----	4,9900	998,0000
34	5,000	PCT	CRAVO INTEIRO, 12 GR	-----	1,6000	8,0000
35	90,000	CX	CREME DE LEITE 200 GR	-----	2,4900	224,1000
36	10,000	POTE	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400 GR	-----	5,7000	57,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 33/2019  
Data do Processo Adm.: 26/08/2019  
Processo de Licitação: 33/2019  
Data do Processo: 26/08/2019

Folha: 2/3

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	20,000	POTE	DOCE EM PASTA DIVERSOS SABORES - 1 KG.	-----	4,5000	90,0000
38	30,000	UN	EMUSTAB 200 GR	-----	6,8000	204,0000
39	80,000	UN	EXTRATO DE TOMATE - 540 GR	-----	5,9900	479,2000
40	25,000	PCTE	FARINHA DE FUBÁ 1KG	-----	3,0000	75,0000
41	5,000	PCTE	FARINHA DE ROSCA PACOTE C/400 GR	-----	5,9900	29,9500
42	70,000	UN	FARINHA DE TRIGO 5 KG	-----	12,0000	840,0000
43	10,000	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO EM PO PARA PAO - 450 GR.	-----	7,0000	70,0000
44	30,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR	-----	6,0000	180,0000
45	40,000	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO 1KG	-----	11,9000	476,0000
46	50,000	PCTE	GARFOS PLÁSTICOS TAMANHO M, PACOTE C/50 UNIDADES	-----	3,5000	175,0000
47	100,000	CX	GELATINA DIVERSOS SABORES - 85 GR	-----	0,9900	99,0000
48	10,000	UN	GOIABADA 500 GRAMAS	-----	4,1900	41,9000
49	20,000	PCTE	GRANOLA, PACOTE 1 KG	-----	22,0000	440,0000
50	5,000	PCT	GRANULADO CHOCOLATE - 130 GR	-----	5,2900	26,4500
51	90,000	PCT	IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES 1 LITRO	-----	5,2000	468,0000
52	80,000	KG.	LARANJA 1a QUALIDADE	-----	3,0000	240,0000
53	90,000	UN	LEITE CONDENSADO 395 GR	-----	5,0000	450,0000
54	30,000	PCTE	LEITE EM PÓ - 400 GR	-----	9,4900	284,7000
55	30,000	CX	LEITE INTEGRAL, CX C/12 UNIDADES	-----	28,5000	855,0000
56	50,000	KG	LINGUICINHA SÚINA	-----	13,5000	675,0000
57	80,000	KG	MACA 1a QUALIDADE	-----	5,5000	440,0000
58	15,000	UN	MAIONESE 550 GRAMAS	-----	5,9900	89,8500
59	40,000	KG.	MAMAO - 1a QUALIDADE	-----	6,0000	240,0000
60	40,000	POTE	MARGARINA, POTE 1 KG	-----	12,4900	499,6000
61	100,000	KG	MELANCIA 1ª QUALIDADE	-----	2,0000	200,0000
62	20,000	KG	MELÃO 1ª QUALIDADE	-----	5,0000	100,0000
63	10,000	CX	MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/300 GR CADA	-----	72,0000	720,0000
64	30,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 - 500 GR.	-----	2,5000	75,0000
65	40,000	KG	MORANGO	-----	18,0000	720,0000
66	20,000	UN	MORTADELA SEM GORDURA, 1KG	-----	9,4900	189,8000
67	25,000	POTE	NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS	-----	5,9900	149,7500
68	100,000	LT	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	-----	4,0000	400,0000
69	3,000	UN	ORÉGANO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, FABRICAÇÃO RECENTE	-----	17,3000	51,9000
70	200,000	DZ.	OVOS VERMELHOS	-----	6,5000	1.300,0000
71	10,000	CX	PALITO DENTE C/250 UNIDADES	-----	0,6000	6,0000
72	50,000	PCTE	PÃO DE X, PCT C/05 UNIDADES	-----	10,0000	500,0000
73	150,000	KG.	PAO FATIADO - 500 GR.	-----	5,5000	825,0000
74	100,000	PCT	PÃO FATIADO, 500 GR	-----	6,9900	699,0000
75	40,000	KG.	PAO FRANCES - 50 GR.	-----	11,9000	476,0000
76	120,000	PCT	PÃO HOT DOG C/ 10 UNIDADES	-----	15,0000	1.800,0000
77	10,000	UN	PAPEL ALUMÍNIO 45CMX75	-----	4,4900	44,9000
78	20,000	POTE	PEPINO EM CONSERVA, POTE PEQUENO 540 GR	-----	6,4900	129,8000
79	5,000	KG	PIMENTÃO	-----	9,9900	49,9500
80	20,000	RLS	PLÁSTICO FILME 30 MTS	-----	3,9900	79,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18      Telefone: 4935490069  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 33/2019  
Data do Processo Adm.: 26/08/2019  
Processo de Licitação: 33/2019  
Data do Processo: 26/08/2019

Folha: 3/3

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	20,000	UN	POLVILHO AZEDO- EMBALAGEM DE 500G	-----	4,0000	80,0000
82	20,000	UN	POLVILHO DOCE- EMBALAGEM DE 500G	-----	4,0000	80,0000
83	20,000	UN	PRATO DE PAPEL LAMINADO C/30 CM	-----	1,9900	39,8000
84	200,000	PCTE	PRATOS DESCARTAVEIS TAMANHO G, PACOTE C/ 10 UNIDADES	-----	3,9900	798,0000
85	200,000	PCTE	PRATOS DESCARTAVEIS TAMANHO M, PACOTE C/ 10 UNIDADES	-----	2,2900	458,0000
86	250,000	PCT	PRESUNTO FATIADO, PACOTE 180 GRAMAS	-----	7,0000	1.750,0000
87	50,000	KG	QUEIJO COLONIAL, PEÇAS DE UM KG E MEIO	-----	32,9000	1.645,0000
88	150,000	PCT	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 1° QUALIDADE- 150G	-----	7,0000	1.050,0000
89	30,000	FARD	REFRIGERANTES 2 LITROS FARDOS C/6	-----	26,0000	780,0000
90	30,000	UN	REPOLHO	-----	3,0000	90,0000
91	40,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO-200 G	-----	5,9900	239,6000
92	15,000	RLS	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS	-----	3,2400	48,6000
93	5,000	PCT	SAL AMONÍACO, 80 GR	-----	0,9900	4,9500
94	3,000	PCTE	SAL GROSSO TEMPERADO 1 KG	-----	3,1900	9,5700
95	10,000	KG	SAL REFINADO 1 KG	-----	2,5000	25,0000
96	40,000	KG	SALAME, COLONIAL	-----	24,9000	996,0000
97	20,000	PCTE	SALSICHA, PCT C/ 5 KG	-----	49,9000	998,0000
98	5,000	CX	SELETA DE LEGUMES C/24 UNIDADES C/300 GR CADA	-----	72,0000	360,0000
99	100,000	PCTE	SUCO EM PÓ (DIVERSOS SABORES) PCT C/ 250 GR	-----	3,1000	310,0000
100	2,000	UN	TEMPERO (SAL E ALHO) UNIDADES 1KG	-----	10,9000	21,8000
101	100,000	KG.	TOMATE - 1a QUALIDADE	-----	6,5000	650,0000
102	10,000	UN	VINAGRE BRANCO 750 ML	-----	2,0000	20,0000
103	10,000	UN	VINAGRE TINTO 750 ML	-----	4,9000	49,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

37.034,0900